Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0255/2021
Em, 18 de março de 2021

SOLICITA AO EXMO. SENHOR ‘PREFEITO PINTURA,
ILUMINAÇÃO, COBERTURA E BANHEIROS
QUÍMICOS PARA A ÁREA DE EXAME DAS AULAS DE
AUTO ESCOLA DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito a solicitação de pintura, iluminação, cobertura e banheiros
químicos para a área de exame das aulas de Auto Escola de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 18 de março de 2021.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que a área de exame é de uso regular de todas as auto escolas da
cidade, é de extrema necessidade que haja uma reforma. Atendendo a grande quantidade
de alunos e professores, é necessário que tenha banheiros químicos e aumentem a
iluminação do local por questões de segurança. Por isso, solicito essa ação na área de
exame de Cabo Frio.